UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Dược ngày 21 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;
Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của UBND

tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Dược, Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 04 Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, thông
tin chi tiết tại phụ lục kèm theo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Cơ sở có tên tại Điều 1 không được phép hoạt động kinh doanh dược trên

địa bàn kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.
Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Dược, các phòng chức năng Sở Y tế có

liên quan và các chủ cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết
định này./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý dược – Bộ Y tế (để b/c);
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để p/h);
- Giám đốc Sở Y tế (để b/c)
- UBND xã, phường (để p/h);
- Văn phòng Sở Y tế (để đăng tải trên Trang
TTĐT của Sở Y tế);
- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Huy Đoàn

Phụ lục

DANH SÁCH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC BỊ THU HỒI
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        tháng 9 năm 2025 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Ninh Bình)

STT
Số GCN

ĐKKDD, ngày
cấp, nơi cấp

Cơ sở kinh
doanh

Họ và tên người
phụ trách chuyên

môn

Số CCHND ngày
cấp, nơi cấp Địa chỉ kinh doanh Lý do thu hồi

1

Số 498/ĐKKDD-
NB do Sở Y tế
Ninh Bình cấp
ngày  13/4/2023

Quầy thuốc Nguyễn Thị Châm

Số 596/CCHN-D-
SYT-NB do Sở Y tế
Ninh Bình cấp ngày
03/10/2022

Thôn Đường Mười
Tây, xã Xuân Chính,
huyện Kim Sơn, tỉnh
Ninh Bình.

Cơ sở chấm dứt hoạt
động kinh doanh dược

2

Số
1796/ĐKKDD-
NĐ do Sở Y tế
Nam Định cấp
ngày  10/8/2022

Quầy thuốc
Đặng
Thanh Hải

Đặng Thanh Hải

Số 1572/CCHN-D-
SYT-NĐ do Sở Y tế
Nam Định cấp ngày
6/5/2022

Xóm Duyên Sinh, xã
Giao Nhân, huyện
Giao Thủy, tỉnh Nam
Định

Cơ sở chấm dứt hoạt
động kinh doanh dược

3

Số
1988/ĐKKDD-
NĐ do Sở Y tế
Nam Định cấp
ngày  29/3/2023

Hộ kinh
doanh quầy
thuốc Bảo
Ngọc

Trần Bảo Ngọc

Số 1947/CCHN-D-
SYT-NĐ do Sở Y tế
Nam Định cấp ngày
16/01/2023

Xóm 2, xã Xuân Bắc,
huyện Xuân Trường,
tỉnh Nam Định.

Cơ sở chấm dứt hoạt
động kinh doanh dược

STT
Số GCN

ĐKKDD, ngày
cấp, nơi cấp

Cơ sở kinh
doanh

Họ và tên người
phụ trách chuyên

môn

Số CCHND ngày
cấp, nơi cấp Địa chỉ kinh doanh Lý do thu hồi

4

Số 1030/HNA-
ĐKKDD do Sở Y
tế Hà Nam cấp
ngày  08/9/2022

Quầy thuốc
tư nhân

Phạm Thị Hồng
Hạnh

Số 2082/CCHN-D-
SYT-HNA do Sở Y tế
Hà Nam cấp ngày
06/12/2021

Thửa đất số 42(2), tờ
bản đồ số 17, thôn
Trần Xá, xã Nguyên
Lý, huyện Lý Nhân,
tỉnh Hà Nam.

Cơ sở chấm dứt hoạt
động kinh doanh dược

Tổng số: 04 trường hợp.

		2025-09-26T02:04:57+0700

		2025-09-25T14:16:33+0700

		2025-09-25T15:30:46+0700

		2025-09-25T15:30:46+0700

		2025-09-25T15:30:46+0700

		2025-09-25T15:30:46+0700

		2025-09-25T15:30:46+0700